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ąjfS ^ O t ) ,  Pojutrze Nów.D. 25. Października.—  Rok 1S4S 
Środa.

N .  PAN, na przedstawienie N a m i e s t n i k a  Królestwa 
Polskiego, mianować raczył Hrabiego Augusta P o ­
tockiego, uwolnionego od służby Asesora Kolegjalnego, 
Urzęduikiem do szczególnych poruczeń przy tymże 
N a m i e s t n i k u , i Dyrektorem Zakładu Stada Rządowego 
koni w Janowie, nadając mu zarazem ty tu ł Referen­
darza Stanu. , t

R ada  Szczegółow a S zp ita la  Sgo D  U C H A  P  P . 
M arcinkanek. Przypomina Emfiteutom place szpital­
ne posiadającym, że pobór czynszu rocznego z tychże 
placów należny, rozpocznie się w zwykłym  terminie, 
to jest d. 11 Listopada r.b. w gmachu szpitalnym przy 
ulicy Przyrynek Nr 1896, w godzinach od 9ej do J2ej 
z rana, i od 3ej do 6ej po południu, i trwać będzie do 
dnia 1 Grudnia r.b .; w tym przeto czasie każdy Emfi- 
teuta należność czynszową uiścić jest w obowiązku, 
gdyż opóźnienie się pociągnie za sobą kroki exekucyj- 
ne. —  Sekretarz Rady, A. G drln er.

Jan Iw an ow , Sekretarz kolegjalny, Urzędnik Biura 
J O .X ujcia Głównie-komenderującego Armją czynną, 
wczoraj rozstał się z tym światem. Expoptacja zw łok  
Jego, odbędzie się jutro o go: 12tej w połud:z Kościo­
ła prawosławnego przy ul: Podwal,na smętarz Wolski; 
na którą zaprasza się jego Przyjaciół i Znajomych.

W awrzyniec Chajęcki, lat 4 0 1  liczący, Obywatel, 
zmarł onegdaj wieczorem. Exportacja zw łok  Jego, 
odbędzie się dziś o go: 2ej po połu:; na którą pozostała 
Familjs, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. J. O.

R a d a  Szczegółowa Opiekuńcza S zp ita la  S taroza- 
konnych w  W a rsza w ie  zawiadamia, iż pozostałe jabł­
ka rajskie, do użytku religijnego nie nabyte, sprzedane 
zostaną do smażenia na konfitury, w dniach 14/zt> i* 5/n  
b. m., większe po kopiejek 12, a mniejsze po kopiejek 
1 0 .—  Za Prezydującego, Członek Rady, J. Glucks- 
berg■ Sekretarz, M. H ertz.

podług spostrzeżeń Lekarskich, prócz słabości cho­
lery panującej we W rześniu, z chorób powszechniej­
szych w W a rsza w ie  w tymże miesiącu pojawiły się 
zimnice, mocne gorączki kataralne, ciężkie kaszle. Go­
rączek gastrycznych było mnóstwo; niezbywało i na 
zapaleniach gardła, tchawicy, oskrzeli i płuc samych. 
Zdarzały się także wypadki lekkiego tyfusa, szkarla­
tyny, ospy i pasku Sgo Antoniego.

W nocy z d. 23 na 24 b. m. pokazała się znowu zorza  
północna  w bardzo świetnych kolorach. Ogodz:10tcj 
w  wieczór, niebo pogodne w stronie północnej nad po­
ziomem przybrało barwę bladoróżową, podobną do 
zorzy rannej, jaką niekiedy widzimy przed wschodem 
słońca; ta jasność w różnych przedziałach czasu zmie­
niała natężenie swego blasku; o kwadrans na lszą po 
północy, zorza przybrała tło  wyraźniejsze i okazała

się z słupami blado-różowemi. Najwspanialszy jednak 
widok przedstawiała zorza od godz:12 min: 38 do go­
dziny 12 min: 45. Strumienie światła w licznych wstę­
gach i pasach z pod poziomu wybiegały i całą półno­
cną część nieba pokrywały nakształt płomieni ognia; 
te wstęgi raz skracające się, drugi raz przedłużające, 
u spodu barwy blado-żółtawej, u góry różowe lub pur­
purowe, nieustannie zmieniały się i prawdziwą grę kolo­
rów tw orzyły . Po zniknieniu pasów świetnych, tło  nie­
ba w stronie północno-wschodniej pokrywało się najpię­
kniejszą barwą purpurową jakby dymem lub mgłą czer- 
woną;nifckiedy pojedyncze wstęgi żywego światła wzno­
siły  się ku górze, trzy takie słupy ogodz: 12ej min: 42  
prawie w równych odstępach, środkowy na południku, 
a dwa po bokach nakształt trzech piramid w żywych  
barwach jaśniały; niekiedy znowu pasy błyszczały od- 
miennemi barwami, to jest: jedne z nich b y ły  seledy­
nowe, drugie blado różowe, a inne purpurowe; ta ró­
żnica kolorów, bardzo była uderzającą. Zorza coraz 
słabiejąc posuwała się ku stronie północno-zachodniej. 
0  godz: 12 min: 52, znowu całe północne niebo stru­
mieniami światła słabszego zalane zostało, smugi je ­
dnak b y ły  coraz bledsze i barwy seledynowej. 0  g o ­
dzinie tszej po północy, błyszczał jeden tylko słup 
wysoki, wyraźny, u spodu blado-żółtawy, u góry ró ­
żow y, prawie na południku, jakby linja do bieguna 
wyciągnięta. Zjawisko całe trwało w różnych prze­
działach od godz: 10tej wieczór do godz: 2ej po p ó ł­
nocy. Rozległość, jaką zorza na poziomie zajmowała, 
dochodziła do 90 stopni. Luku białego z którego pro­
mienie i słupy świetne do góry wychodzą, nie było  
widać, gdyż ten b y ł pod poziomem ukryty. W czasie 
zorzy igła magnesowa w kształcie sztaby poziomo za­
wieszona, uważana w Obserwatorjum tutejszem, w i­
doczne ruchy okazywała, zmiany jej do 6 minut łuku  
dochodziły. Niebo przez całą noc było pogodne, po­
wietrze spokojne ale bardzo wilgotne; temperatura co­
raz bardziej zniżała się, o północy termometr pokazy­
wał ciepła 3,2 stop:R., o godz: 2ej tylko 2,5 stopni, a 
nad ranem spadł do zera. Barometr stał wysoko na 
27 cali 16,95 lin: par:.—  J. B .

Księgarnia S. O rgelbranda  donosi, iż w tych dniach 
już nadejdą pierwsze felietony Pam iętn ików  p ośm ier­
tnych C hateaubrianda, a następnie P am iętn ików  La- 
m artin a , że jedne i drugie dzieło nakładem tejże Księ­
garni wyjdzie w przekładzie polskim, jednocześnie 
z francuzkim oryginałem.

Posada Akuszerki miasta Chęcin, z płacą rs. 45 ro­
cznie, wakuje. Życzące więc objąć takowy obowiązek, 
do Urzędu lekarskiego m. Warszawy z dowodami swej 
kwalifikacji zgłosić się mogą.
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Przed kitką dniami wyszedł z blizny odłamek szkła 
od lustra, k tóry  tkw ił  w ciele pewnego mężczyzny 
przez lat 30. Człowiek ten mający lat 34 , w czwartym 
roku  życia bawił się małem lustrem, i upadłszy z niem 
rozb i ł  je i zranił się szkłem w okolicy podszczękowej 
lewej. Rana długo ropiała, ale nareszcie zamknęła się, 
i  odtąd tylko czasami sprawiała lekki przemijający ból. 
P rzed  kilką dniami bez danej przyczyny, blizna się 
w  części otworzyła, i przy naciskaniu, wydobyto odła­
mek szkła tró jkątny, wielkości 5 do 6 linji w najdłuż­
szym rozmiarze, k tóry  przez lat 30 pozostawał w b li­
źnie bez wzbudzenia zapalenia. 7 ’. L.

W  tych dniach wyszedł ze sztychu, najnowszy Ma­
zur  Adryana Rembertowicza, p. t: nGalant i9 g o  wie­
ku"  ułożony na fortepjan, i ofiarowany W. Radcy Ko- 
legjalnemu von Slender, Dyrektorowi GiinnazjumRe- 
alnego Warszawskiego, grywany u wód mineralnych 
w ogrodach: Saskim, Krasińskich i w Teatrze Rozmai­
tości ; znajduje się we wszystkich Składach nu t mu­
zycznych, exemplarz po zł. 1.

W przyszłą Niedzielę, jako w wigilję rocznicy za­
łożenia Resursy Kupieckiej, dany będzie w tejże R e ­
sursie Obiad składkowy.

Apteka J. G. K. Mości,  pod lirmą Celińskiego, ma ho­
nor zawiadomić W W. PP. Doktorów i Sza no; Publicz­
ność, iż odebrała wprost z Londynu  drugi transport 
towarów: A row -Root, Fry je r  s- Balsom , Citrated-Ka- 
li, Plasterków  do apertur,  Soda W a ter ,  Essencji mię­
towej, F inum  Colchicurn, Magnezji Angielskiej zwy­
czajnej i palonej, Pasteikówaromatycznych, magnezjo- 
w ych, z ipefeakuany,siarczanych, miętowych w pudeł­
kach, oraz nowo w użycie wprowadzonych Pasteików 
miętowych w laseczkach. Osoby, które takowe zamó­
wiły , po odbiór zgłosić się raczą.

Lekarz  z prawem nieograniczonem do praktyki,  po­
trzebny jest bardzo pilno na prowincję. Bliższa wia­
domość w Składzie materjałów aptecznych W . Galie, 
w Warszawie.

Xawery Karasiński, Patron T rybuna łu  W arszaw­
skiego, przeniósł swoje mieszkanie do domu S. Natan- 
sona pod N r2 2 4 4 a  przy uhNalewki położonego.

Maxymiljan Gajewski, Obrońca przy Sądach Poko­
ju  Okręgu i Miasta Warszawy, mieszka pod N r  948, 
obok pałacu Krasińskich zwanego.

Kurs wczorajszy: Listy z»st:”nowe, za 100 zł. żąda­
ją rs. 14 k. 3 5 ( z ł .9 5 gr.20) ;  kupon k .20 '/3 .

\V dniu 9 b. m. w Kaliszu spełnionem zostało m or­
derstwo na osobie Wojciecha Rudnickiego, sprzedażą 
wódek i ciast w altanie ogrodu publicznego trudniące­
go się. Sprawcy tej zbrodni, zabrali będące w te j­
że altanie rs. 3, wódki słodkiej flaszek 2 i łyżeczkę 
z nowego srebra z napisem: llildebrandt i 3 . Śledz­
tw o  ich przez właściwy sąd zarządzonem zostało.—  
W  d. 15 b. m. niewiadomi sprawcy przystawiwszy do 
okna Kościoła parafialnego w Olesznie, Pcie Kieleckim

drabinę i powybijawszy szyby, spuścili 2 żerdzie po 
k tórych  z suręli się do Kościoła i ztamtąd zabrali skar­
bonkę, z której wszakże złożone pieniądze tegoż same­
go dnia przez Proboszcza wyjęte zostały. Nie dopuści­
wszy się więcej kradzieży, wyszli po otworzeniu Ko­
ścioła, przez nikogo niepostrzeżeni. —  W  następują­
cych miejscach w Królestwie by ły  pożary, w skutku 
których  spaliły, się: w gminie Gołąbki, Pcie Warsz:, 
karczma z stajnią zajezdną na rs. 540 ubezpieczona; 
strata w ruchomościach wynosi rs. 535 k. 10. We wsi 
Alexnndrow ie, w kolonji Detkenszwaae), PcieWarsz:, 
dom mieszkalny drewniany w szacunku rs. 300 aseku­
rowany; szkody w ruchomościach poniósł pogorzelec 
na rs. 45.—  Pomniejsze pogorzele b y ły :  w gminie B a ­
biaku, Pcie Włocławskim; w gm: Kościelce, Pcie Ko­
nińskim; w gm: Ręczno, Pcie Piotrkowskim; w gminie 
Chmielu, Pcie Lubelskim; we wsi Pakoszewo, gminie 
Promież; we wsi Głębnciu Pcie Łomżyńskim.

Z  Petersburga . —  N. PAN mianować raczy ł Kura­
torem Akademji handlowej praktycznej w Moskwie, J e ­
nerała Adjutanta Hr: Zakrewskiego, Jenerała G uber­
natora Wojennego tej stolicy.—  P. Obadiah W illans, 
przeznaczony został na Wice-Konsula Rossyjskiego 
w Dublinie, w miejsce zmarłego John Estl;  a Pan J. 
van  H erverden, na Ajenta konsularnego w H elder  i 
w części brzegów nadmorskich półnoenychHollandjiod 
Enkhuizen  do Egm nnd .— N.PAN  zatwierdzić raczy ł 
w y b o ry :  Radcy Kolegjalnego Czarnołuskiego, na Ku­
ratora honorowe: Gimnazjum Czernichowskiego, i Re- 
gestratora Kolegjalnego Benisławskiego, na Kuratora 
honorowego GimnazjumDunaburgskiego.—  Inspekto­
rem honorowy m szkoły Powiatowej Zenkowskiej, mia­
nowany został Radca honorowy W ojna. —  Kapitan 
Inżenjerów Hrabia P later-Zyberg, uwolnionym został 
na własną prośbę, od urzędu Kuratora honorowego 
Gimnazjum Dunaburgskiego. —  Zmarli w tutejszej 
Stolicy: Marja z Hr:Oppermanów B el Pułkownikowa, 
i Radca Stanu Roman Stekhardt, D k to r  praw i filo- 
zofji. —  Kz: Radca Stanu Iwanow, Prezes Izby S kar­
bowej GubernjiEkaterynosławskiej,zszedł z te<u>świa­
ta. — W ciągu  zeszłego Września przejeehało^podro­
dze żelaznej Carsko-Sielskiej 105,011 osób; a dochód 
z tej drogi uczynił rs. 3S,138 k. 42.

Z  Kijowa. -— Dnia 9/zi z. m. otworzonym został 
w Kijowie dom schronienia, fundowany z darów do­
broczynnych, dla 35 s ierot,  (poczynając od lat 3chj, 
pozostałych po rodzicach zmarłych na cholerę.

A n g lja .—  Za odebraniem wiadomości o zgonie L o r ­
da Bentinck, wszystkie statki parowe angielskie, spu­
ściły pawilony swoje na pół masztu, na znak żałoby. 
Toż samo uczyniły statki angielskie w różnych p o r ­
tach; zgon bowiem tego znakomitego męża i gorliwe­
go obrońcy żeglugi, wszędzie wzbudził współczucie. 
—  Hrabia Keuilly  (Król Ludwik Filip) "  d. 6 b .m . 
zaczął 7Gty rok  życia.—  P. H enryk C rilchlty z H aj-
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dock, umierając, zapisał 3900 funtów szterlingów 
(166,000 złp.)  n a ro ż n e  cele dobroczynne.—  Mini­
strowie w tych dniach wrócą do stolicy, aby naradzić 
się j a t  ma być postąpionem z więźniami skazanemi 
przez sąd w Clonmel. Fregata parowa D ragofi odp ły ­
nie w tych dniach do Cork, celem odwiezienia skaza­
nych na deportację. Osadzony D llffey  w ykonał niepo­
myślny zamach ucieczki z więzienia N ew gate. —  
W  Clonmel aresztowano dwie młode Damy zawikłane 
w  ostatnich za wichrzeniach; uwolniono je  tymczasowo 
za rękojmią Correspondent dziennika Czas zape­
wnia, i e  P. Thiers, planem jest na niejaki czas popie­
rać sprawę Ludwika B on aparte , dla pojednania s tron­
nictw.

B elg ja . —  Baron D u jard in  Poseł belgicki w M a­
drycie, p rzyby ł  z K openhagi do B ruxelli, z kąd w y ­
jeżdża do miejsca swego urzędowania.

F ran cja . —  P. B risso t wnuk członka Konwencji 
Narodowej, mianowany został Szefem gabinetowym 
w ministerstwie prac publ:.—  E. D ufaure, dzisiejszy 
Minister spraw wewn;, urodził się roku 1 /89 ; ma więc 
lat 58. Za rządów Króla L u dw ika  F ilipa, b y ł  człon­
kiem Rady Stanu i Ministrem prac publ: w gabinecie 12 
Marca 1839 r . —  Na posiedzeniu Zgromadzenia Naro­
dowego 18go b. m., naradzano się nad artykułami usta­
wy, traktującemi o postępowaniu sądowem. Między 
inneini przyjęto art: 105 brzmiący: »Prezes Rzeczy­
pospolitej zostaje pod ju ryzdykc ją  najwyższego t ry b u ­
nału, i tylko w sk u te k  wniosku Zgromadzenia Narodo­
wego może być uznanym w stanie oskarżenia, bąć za 
przestępstwa publiczne, bąć za prywatne.” —  Na ban­
kiecie danym w dniu 17 b. m. przy rogatkach Poisso- 
nie'ere, prezydowali P P .Piotr  LerOux id''A lton Shee; 
z reprezentantów ludu byli tylko obecni: P io tr  L e­
roux, Proudhon  i G reppo. —  Były Minister spraw 
wewn: P. S en a rd , prosił, aby go znowu umieszczono 
na liście Adwokatów przy sądzie appellacyjnym.—  
Z Persji donoszą, iż Szach tameczny rozstał się z tym 
światem; Następca tronu N a sr  ed D in  objął rządy pań­
s tw a .—  Xiążę B ordeau x  jeszcze nie doprowadził do 
skutku pożyczki 30 miljonów franków, k tórą  chciał 
zaciągnąć.

H iszpan ja  Oddział wojsk królewskich pod do­
wództwem Podpułkownika Bojils, dnia Igo b.m . pod 

napadnięty przez §00 Karlistów, mało ocalał. 
Podpułkownik Bojils  pozostał na placu raniony śmier­
telnie. Podobnej klęski miał także doznać inny oddział 
wojska pod F M afran ca  del P anades.

H olandja . —  P* Schim m elpenninck V an d er  Oyie, 
Gubernator pręwincjiGueldern,przy by ł AoH agi;priy- 
pisują tej podróży zamiar utworzenia stanowczego ga­
binetu.—  Dwie fregaty, korwetę i szoner, wysłano do 
Indji wschód: dla wzmocnienia stacji tamecznej.

N iem cy . —  Ministerstwo pruskie ma zamiar przed­
stawić prawo o opiece dla członków Zgromadzenia Na­

rodowego, na w zór prawa przyjętego prze* frankłńrt- 
skie Zgromadzenie Narodowe. —  P. Cam phausen  ł6go  
b. m. w rócił  z B erlin a  do F rankfortu  n M. Stosun­
ki przyjaźni między władzą centralną a Prussami, wzma­
cniają się coraz bardz ie j .—  Bawarski Minister Thon  
D itm er  podał się do dymisji; Minister skarbu L er-  
ch en fe ld obejmie M .spraw  wew:, z którem połączone 
zostanie M. wyznań; za to utworzone będzie nowe M. 
handlu .—  Dla Xięztw Szleswig-Holsztyn zaprowadzą 
5 Ministerstw, mianowicie: sprawiedliwości, wyznan 
i oświecenia, wojny, spraw wewnętrznych i skarbu; 
jednemu z Ministrów poruczonym będzie kierunek 
spraw zagranicznych. —  Poseł pruski przy dworze 
Szwedzko-Norwegskim Szambelan B rassier  de S t. S i- 
mon, wyjechał do Sztokholm u .— W  Wielkiem Xięztwie 
Hesko-Darmsztadzkiem wznowiono obostrzenia p rze­
ciw nadużyciom druku  i zgromadzeń ludu. Zaprowa­
dzono oraz dziennik praw Rzeszy z równemi a trybu- 
cjami jakie są przywiązane do dziennika urzędowego. 
Podobne rozporządzenie przeciw nadużyciom zgroma­
dzeń ludu, ogłoszono w X ztw ie  Sasko-Altenburgskiem. 
—  Grono Dam i Panien z H an au, 19go b. m. ofiarowa­
ło  Hrabinie B randhoff, małżonce Arcy-Xięcia Zawia­
dowcy, kunsztownie haftowany dywan, wyobrażający 
zamek B randh off, rezydencję dostojnego stadła, w ra­
mie 3-kolorowej niemieckiej. Hrabina widocznie w zru ­
szona, podziękowała w wyrazach tk liwych za ten dar  
życzliwy.—  Do d. 21go b. m. w południe zachorowa­
ło  w B erlin ie  na cholerę osób 2252, um: 1420, wyzdr: 
605 ,—  Były Prezes ministerstwa Rzeszy Xżę Leinin- 
gen, bawi obecnie w M nichowie. Do tejże stolicy 
przybyli delegowani władzy centralnej PP. fPe/cker  i 
M osle. —  Były Minister węgierski Baron E ó lu ó sprzy­
b y ł  ze swoją rodziną na zimę do M nichowa .—  W. \ ż ę  
B adeński posunął Jenerała H offm ann, do stopnia Je- 
nerała-Porucznika, i ozdobił go Krzyżem Komandor­
skim orderu  wojskowego zasługi K aro la  F ryderyka , 
za świetne i rych łe  zwyciężenie hufców wichrzycieli
pod S tau fen  i F reiburgiem  Delegowani władzy

•centralnej wysłani do H am bu rga  dla objęcia flotylli 
niemieckiej, w skutek otrzymanego zlecenia, powitali 
w  B rem erhaven  pierwszą fregatę amerykańską S t.  
L aw ren ce, p rzyby łą  do brzegów niemieckich pod do­
wództwem Komodora P a u ld in g . Tenże kazał w y­
wiesić na swoim statku (lagę niemiecką i powitać ją sal­
wą 21-krotną; statek niemiecki Lubeka  wywiesił (lagę 
Stanów Zjedn:, i rów ną wywzajemnił się salwą. Flaga 
wojenna niemiecka pierwszy raz 16go b. m. uznaną i 
powitaną została przez duży okrę t  wojenny Stanów 
Zjedn:.—  Król H an now ersk i odwoła swoich Posłów 
specjalnych z dw orów  zagrani:.—  Szwedzki Jenerał 
M ansbach  p r z y b y ł  do F rankfortu  n .M ., z odpowie­
dzią swojego Monarchy, na zawiadomienie A rc y - \c ia  
Jan a, o obraniu go Zawiadowcą Niemiec.—  Władza 
centralna wezwała Xcia A da lberta  P ruskiego,do obję-
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eia kierunku marynarki niemieckiej, i zostawiła do je­
g o  d y s p o z y c j i  przeznaczone na ten cel 3 tniijony. —  
] \ i e potwierdziła się wiadomość jakoby Jenerał P fu el 
zam ierzył gabinet opuścić.

S zw a jc a r  j a . — Yorort I4g o  b. m. otrzymał urzę­
d ow e zawiadomienie, że Feldmarszałek R adecki zniósł  
wszelkie środki przedsięwzięte względem Kantonu Tes- 
syn . Feldmarszałek zaprosił reprezentantów szwaj­
carskich, aby go odwiedzili w głównej kwaterze w Me- 
dyolanie. •—  Rząd kantonu St. G allen  wniósł ,  aby ob ­
myślono środki dla uregulowania biegu Rem i.

W ło c h y .—  lOgo b. m. odbyło się w T uryn ie  pier­
wsze posiedzenie w łosk iego  Parlamentu przygotow aw ­
czego; Prezesami obrano P an ów : Romeo, G ioberti i 
M am ian i;  Wice-Prezesami zaś P ereza  z Palermo, i 
Łucjana B o n a p a rte .—  K a ro l A lbert podziękował za 
usługi legji włosko-francuzkiej, utworzonej w  P a r y ­
żu .—  Xżna M odeny szczęśliwie porodziła Xięcia. —  
Sardyński M. spraw zagr: P erro n e  de S an  M artino  
objął prezesostwo Rady, wr miejsce Pana A ljie r i d iS o-  
slegno . —  W  B assoporto  w N eapolu , zjawiło się k i l ­
ka przypadków cholery.

R ozm aitości.—  Na statku parowym K ią zę  A lbert, 
p rzyb y ły m  do hondynu  z A m eryk i, przywieziono  
1260 beczek mąki, 1808 skrzyń słoniny, 1754 pudełek  
sera, 3798 korcy zboża, 10 beczek szynek, 88 oxeftow  
mięsa solonego; 7S oxeftow , 800 beczek, 3000  cetn: i 
5 2 ,2 1 0  funtów makuchów na paszę dla b y d ła .—  Kapi­
tan Sir James Ross, k fóry  podróżuje na morzach po­
larnych, donosi, ze d. 12 Lipca r. b. mieli tamże do 50  
stopni ciepła; wszyscy majtkowie pozdejmowawszy  
swoją odzież, pracowali tego dnia w koszulach i z ob- 
uażonemi szyjami.—  Sztuka robienia gorsetów doszła  
teraz w ogóle  wielkiego stopnia doskonałości. W P a ­
ryżu  gorsety dla autorek zowią się a la  M use; dla w ie l­
kich Dam k ia  M arie Stuart-, dla m łodych Panien a la  
Fanchon; dla leniwych, domatorek i amatorek negliżu,  
są gorsety zwane a la bonnrjem m e .—  «Co dwie godziny  
po jednym z tych proszków za ży w a ć  będziesz” , r zek ł  
troskliwy dzierżawca do fornala chorującego na febrę.  
Nazajutrz wpada nieszczęsne fornalisko do d z ierża w cy : 
iiAch Panie! niech djabli wezmą i proszki takie... za ży ­
w a łem  ci je wedle rozkazu, i już ośm gw ałtem  w nos 
wetkałem , ale i nos mi spuchł jak trąba, i febra dla 
tego  w ytrzęsła .”

S Z A R A D A .
P ie l losze  li te ra , d r u g i  doskw iera,
W s z y s te k  Ilie s tro i chociaż ubiera.

(Z esz ła  Szarada  O bcasy).

PRZYJ ECIJA LI do W A RSZ A W Y .
B orzysław sk i Ant: O b y  z Suw ałk i B rochow ski Ant: J eo n r zB rze- 

znia; C ie lecka  F ran : O by: z So jek ; D łużniew ski Jan Oby: z Jeżow a; 
G urbsk i Józ: Oby: z W ędzogow a; G orłow  A nna M ałżonka Jen: Maj: 
z P e te rsb u rg a ; G linka Lud:, i G linka Miko: Oby : z K arniew a; G ut­
kow ski Fel: Oby: z S k arb aczew a; G ers/.tenzw eig  M arcelina F re jlin a  
Dw: J.C ..K . M., i G ursztepzw eig  A lex: Kap: G w ardji z Odessy; Hoene

Henr: K up: z Radom ia; L ub ieńsk i Kazi: Hr. zK az im 'erze  duże; M ar­
czew ski Stan: Oby: z W ło c ław k a ; N iebrzydow ski Józ: Oby: z K ro ­
śniew ic; R adzew icz A lex: dym : Podpu łk : zR ossji; Sobolew ski A lex : 
O b y :zS e ro czy n a ; Szym ański Ant: A pte: z K ielc; Hr. T y szk iew icz  
R adcaH ono ;z  D rezna; T a ta rk iew icz  Jak: A rtys: R zeźb iarsk i zR ossji; 
Ż eb ro w sk i T eod: O by: z R aw y; Z a łu sk i Eugen: Ob; z W odyń . (G .P .)

TE O D O Z JA  la t 7 , w zrostu  m ałego, szczup ła , g ło w a  n iek sz ta ł­
tn a , p rz y  p raw em  oku m a ły  znak , b lo n d y n k a , u b ra n a  w s p ó ­
dniczkę flanelow ą w  k ra ty ,  chustkę s ta rą  d erow ą, w p an to fe lk ach  
bez pończoch , dnia  8 b. m. z ab łą k a ła  się. U prasza najm iłości- 
w iej IMalka, o dan ie  znać p o d  K r 1920  p rz y  u licy  S am borsk ie j, 
do R ządcy domu.

N ow o-założoną z o sta ła  F a b ry k a  G O R S E T Ó W , p rz y  u licy  Bie­
lańskiej pod N r 598 , w  k tó re j dostać  m ożna G orsetów  w  ro z ­
m aity ch  fasonach , p o d łu g  ź u rn a li najśw ieższej m ody P a ry z k ie j, 
a  to  po cenie  um iarkow anej od z ł. 12 do -*0 za  sztukę.

E . F e l k e l t .
M AGIEL zw yczajny  n ow y , do  u ży tk u , w  na jlepszym  stan ie , 

do sp rzedan ia  za pom ie rną  cenę. W iadom ość na Kononji pod 
N r  8 7 , na  dole.

O negdaj w ieczorem , z u licy  M okotow skiej, w y ­
b ie g ł KOŃ mas'ci k a re j, la t 9 m a jący , w chom on- 
c ie  Ruskim . Ł ask aw y  Z nalazca  ra c z y  go o d p ro ­
w adzić pod  N r  1598  p rz y  u licy  N o w ogrodzk ie j, 

do N ow akow sk ie j, z a  co o trzym a  nag rodę .
PA N N A  S łużąca, k tó ra b y  z n a ła  doskonale  K raw iecczyznę , o- 

raz  d ob rze  czesać, u b ie rać  i czasam i ty lk o  zas tąp ić  w  g o sp o d a r­
s tw ie , je że li b y ć  m oże N iem ka, b y ło b y  najdogodniej. W iado­
mość w  dom u B oka  p rz y  u lic y  S enatorsk ie j N r 477 na  lm  p ię ­
trz e , u  P an i N e lk en , je że li to być  m oże to  ja k  najsp ieszn iej.

Z ł. 9 0 0 0  (R sr. 1 3 5 0 ) SUMMA n ie le tn ich , je s t  do w y ­
pożyczen ia , z zabezpieczeniem  lńpo tecznem  n a  ls z ą  p o ­
ło w ę  szacunku dom u w  W arszaw ie , p rz y  u licach  g łó w ­
n y c h  po łożonego . W iadom ość b liższą pow ziąść m o­

żna u G ospodarza domu N r 224 8  B, p rz y  u licy  N alew ki.—  W  tern­
i e  sam em  m iejscu , je s t  ta k że  do sp rzedan ia  z w olnej rę k i, Z E ­
GAR sto ło w y  w  postum encie  a lab astro w y m , LUSTRO s to jące , i 
LA M PA  b rązo w a.

BRYCZKA do p o jed y n k i lu b  na p a rę  k o n i, lek - 
t ó S i s - a  k a , na  re so ra ch  leżący ch , po rządna, zd a tn a  po

" C jj m ieście lub  do w yjazdu ; p a ra  C11OM0NT K rakow ­
s k ic h / je d n o  ro ssy jsk ie  do p o je d y n k i, są  do sp rzedan ia  pod N r 
1 313B , p rz y  u licy  O rd y n ack ie j. W iadom ość u w łaśc ic ie la  dom u.

B VV MAGAZYNIE MEBLI pod  N r 1401 p rz y  u licy  
M arszałkow skiej i  S to -K rzyzk ie j, są do sp rzedan ia  
za  um iarkow aną  cenę, różne MEBLE p a lisan d ro w e , 
m ahoniow e i jesionow e, w  najnow szych  fasonach, 

ja k o  to :  G a rn itu ry  z w ysłau iem , S to ły , Szafy, K om ody, Ł óżka , 
S zafk i do k s iąż ek , o raz  i inne M eble; oczem  każd y  ż y czący , na 
m iejscu  p rzek o n ać  się może.

P r z y  u licy  S to -Jańsk iej pod N r 24  na 3m p ię trz e , p rzy jm u ją  
się  w szelk ie  W YSZYCIA ta k  tprsadam i ja k o  i szyde łk iem , na 
w s z e l k i e  u b io ry  Dam skie, ja k o  to :  Suknie , P ła szcz y k i, P e le ry n ­
ki i t . d .—- Tam że je s t  do sp rzedan ia  SZA FK A  do książek .

fjzĘ eĘ Ę ffii EILLARD z w szelkie mi rek w izy tam i, je s t  do 
sp rzedan ia  lub  w ynajęc ia . W i a d o m o ś ć  p rz y  u licy  

t j S S - a f e ?  D ługiej p od  N r 489  lit: B, w chodząc  w b ram ę na 
lew o , na dole.

Dzis' ran o  c ie p ła  stopn i 5 . W czo ra j w po łu d n ie  6.

T E A T R  ROZM AITOŚCI. J u tro , N ie zn a jo m a . M a r  j a  M u la tk a ,  
(p ie rw szy  w stęp  JP anny  M o ro z) . D w a j  M ę ż o w ie .—  W' W ie lk im  
T e a trze  w idow iska n ie będzie.

P E B S P E K T Y W Y  T E A T R A L N E , są  do w ynajm ow ania  
w B iórzeT ech; C .L .E f ie s ta e d t^ r z ^  ul: Senat: i N o w o -S en a t:N .4 7 7 .


